Exmo. Sr.

AIRTON DA COSTA

DD. Presidente do Legislativo Municipal

Travesseiro – RS.

 ADRIANO STEFFLER, abaixo firmado, na qualidade de Vereador Suplente

em exercício nesta Casa Legislativa, venho através deste, REQUERER a Mesa Diretora,

nos termos do Art. 75, do Regimento Interno desta Câmara de Vereadores, a

CONSTITUIÇÃO de Comissão de Representação, integrada por três Vereadores.

No sentido de realizar estudos com a população, para a nomeação de ruas

localizadas nas estradas gerais das comunidades localizadas nos interiores do município.

Tendo como principal intuito, facilitar a localização tanto para entregas de correio

quanto para o turismo rural, que ainda tem grande potencial de expansão.

 Nestes termos, peço deferimento,

            Respeitosamente.

           Sala das Sessões de Travesseiro/RS, 13 de outubro de 2022.

         ADRIANO STEFFLER,

     Vereador Suplente PTB.